

B U P L



**BORNHOLM**

## NYT FRA KONTORET

3. september 2021

---

Hej Alle sammen

Sommerferien er for længst overstået og på kontoret er vi oppe i fuld kraft. Restriktionerne i forhold til Corona er ændret og vi er næsten tilbage til normalen. I hvert fald her på kontoret og det vil sige at onlinemøder er erstattet af fysiske møder, både lokalt og i det samarbejdet med forbundet på tværs af landet.

Det bliver spændende at følge hvordan udviklingen er ude i jeres virkelighed på arbejdspladserne hen over efteråret – kan den øgede fokus på hygiejne og rengøring holde Corona, influenza mm. på et minimum eller vil det blusse op. Det håber vi selvfølgelig ikke, men vi følger udviklingen tæt.

Udover de daglige opgaver har sommeren i år budt på opgaver i forbindelse med faglige konflikter – her tænker jeg på den faglige konflikt mellem 3F og Hotel Siemens Gaard i Svaneke. Det er en principiel sag og den kører efter de aftaler vi har i vores system og som er indgået mellem arbejdsmarkedets parter. Her har vi i forbindelse med de sideløbende sympatikonflikter valgt at være synligt til stede for på den måde at bakke op om vores kollegaer i fagbevægelsen – herved har vi selvfølgelig en forventning om at de så støtter os, hvis vi stod i en tilsvarende konflikt.

Der var også hele "Spærretidsgate" i forhold til hvad man må og ikke må op til et kommunalvalg. Problemet set fra vores side var ikke så meget indholdet, men i høj grad retorikken og jo mere der blev talt og skrevet om det – jo mere mudret blev det. Det jeg frygter, kan være en konsekvens af sagen er, at jer medlemmer ikke tør udtale sig om noget som helst fremadrettet og det vil være et kæmpe tab for vores demokrati -det må ikke ske. Så derfor var jeg ligeledes i den problematik, så meget i medierne som muligt.

I må altid udtale jer også omkring forhold som vedrører jeres arbejde. I skal blot være tydelige med at i udtaler jer som privat person og ikke talsmand for kommunen. Her er et link til hjemmesiden, hvor i kan læse mere om jeres rettigheder på dette punkt. [LÆS HER](#)

I går indgik Socialdemokratiet og Venstre forlig om kommunalbudgettet for 2022. Jeg kommer ikke her, ind på enkelte områder i budgetforliget, da jeg i øjeblikket er i dialog med forskellige

parter for at, få lavet en konsekvensberegning for vores område. Det vil efterfølgende blive brugt i en løsningsrettet dialog, med politikker og embedsfolk.

Det var ordene for denne gang, og så er der kun tilbage at ønske jer alle en rigtig dejlig weekend, hvor jeg ser frem til at møde de af jer som er tilmeldt vores arrangement på Middelaldercenteret i morgen.

M.v.h. Henrik Kofoed Hansen

Formand for BUPL Bornholm